Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Волчье-Александровская средняя общеобразовательная школа

, имени Героя Советского Союза Калинина Н.Н.
Волоконовского района Белгородской областп>

прикАз

31 августа 2023 года

О переходе на обучение с помощью
дистанционных технологий

Nь 2l0

На основании заявления родителей, Положения о реаJIизации основных
образовательных программ начапьного общего, основного общего, среднего
общего образования с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий> утвержденного прикuвом от 24.0З.2020 года
Ns 8l

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Степовой Людмиле Васильевне:
1.1.организовать обучение по основный образовательным

программам начсшьного общего, основного общего и среднего общего
образования с помощью дистанционных технологий с 01 .09.202Зг;

1.2.проконтролироватъ внесение изменений в рабочие программы
основных образовательных программ начаIIьного общего, основного
общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с
помощью дистанционных технологии.
2. Классным руководителям 1-1l классов Щмитриевой М.В., Кулик О.А.,
Кузьминовой Н.В., Кравченко Л.В., Макеева В.В., Романченко Г.А.,
Постникова С.В., Хихгrушка Н.В., Кротовой Л.В., Волковой О.Н.,
Лубенцовой Т.В..

2.I. проинформировать обу.лающижся и их родителей (законных
представителей) об организации обl^rения с помощью дистанционных
технологий и условий такого обучения.

2.2.оказыватъ всевозможную помощъ и поддержку учащимся,
родителям (законным представителям).
3.Назначить учителей-предметников Кулик О.А., Кравченко Л.В.,
Щмитриеву М.В., Кузъминова Н.В., Глущенко А.А., Кротову Л.В., Степовую
Л.В., Ганилову Н.В., Лубенцову Т.В., Волкову О.Н., Телуlrrкину Г.И.,
Хихлушка Н.В., Романченко Г.А., Волкова М.А., Аничина Н.Н., Первова
И.В., Постникову С.В., Макееву В.В., Первова И.В. ответственными:

З.1. 3а обучение с помощью дистацционных технологий согJIасно
приложению J\b1

З.2.своевременное заполнение и оформление электронного журнчLла.

гъ

l

4. Утвердить расписание звонков на период дистанционного обу^rения

5. Проводить расписание уроков, внеурочной деятельности и кружковой
работы согласно расписанию на 202З - 2024 учебный год утвержденному
приказом от 31 .08.202З года Ns 209.
6. Разместить Хихлушка Наталье Валентиновне, учителю информатики,
настоящий приказ на официальном сайте МБОУ <<Волчье - Александровская
СоШ))
7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Н.Аничина
повая

Щиректор , ,,rl,d/'Y
t, /' С приказом ознакомлены: й/. Л.Ст

фrlДll' А.Глущенко фi б.Кулик
{lг _.Н.Кчзьминова {9 л.коавченко.''{й;O.Bbnnoru "2/ Т.Лубенцова

' 4J h,Гu"илова {i;Г .ТЬлушкина

l' э* tý

.ý лY

fi.Хихrryшка
Л.Кротова

. И.Первов Г.d,N.Дмитриева
ý:,/ z С.Постникова

номер урока Время
Урок безопасности 8.30 - 8.45

Перемена 8.45 - 8.50
1 урок 8.50 - 9.20

Перемена 9.20 -9.з0
2 урок 9.30 - 10.00

Перемена (завтрак) 10.00 _ 10.20
3 урок 10.20 - 10.50

Перемена 10.50 - 11.00
4 урок 11.10 _ 11.30

Перемена 1 1.30 -1 1.40
5 урок 1 1.40 _ |2.10

Перемена (обед) 12.10 - I2.з0
6 урок I2.з0 _ 13.00

Перемена 1з.00 _ lз.10
7 урок 13.10 - 13.40

Внеурочная деятелъность,
кружковая работа

1З.00 -14.30 (1-4 классы)

Большая перемена 13.40 - 14.00
8 урок 14.00 - 14.30 (10-11 классы)

Внеурочная деятельность,
кружковая работа

14.00- 15.30 (5-6 классы)

Перемена 14.30 -|4.40
Внеурочная деятельность,

кружковая работа
14.40 - 16.00 (10 - 11 классы)

Щf .Романченко
pЮN.Волков
JWB.MaKeeBa

Приложение к прикЕlзу от 31.08 .2023 г Jф 210

ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий

Ф.И.О учителя-предметника Класс, в котором
ответственный

организует обучение с
помощью

дистанционных
технологий

Щмитриева м.в., Макеева В,В., Ганилова Н.В., Волков м,А,, 1, Яндекс Телемост

Кулик О.А., Макеева В.В., Ганилова Н.В., Волков М,А, 2, Яндекс Телемост

Кузьминова Н.В., Макеева В.В., Ганилова Н.В., Волков м,А,, 3, Яндекс Телемост

Кравченко Л.В., Макеева В.В., Ганилова Н.В., Волков М.А,, 4, Яндекс Телемост

Аничина н.н., Степовая Л.В., Кротова Л.В., Ганилова Н,В,,
Лубенцова Т.В., Макеева В.В., ТелушкинаГ.И., Хихлушка Н,В,,
Романченко Г.А., Волков м.А., Волкова О.Н., Глученко А.А,,
Первов И.В., Постникова С.В.

5, Яндекс Телемост

Аничина н.н., Степовая Л.В., Кротова Л.В., Ганилова Н,В,,
Лубенцова Т.В., Макеева В.В., ТелушкинаГ.И., Хихлушка н,в,,
Романченко Г.А., Волков м.А., Волкова О.Н., Глущенко А,А,,
Первов И.В., Постникова С.В.

6, Яндекс Телемост

Аничина н.н., Степовая Л.В., Кротова Л.В., Ганилова Н,В,,
Лубенцова Т.В., Макеева В.В., ТелушкинаГ.И,, Хихлушка Н,В,,
Романченко Г.А., Волков м.А., Волкова О.Н., Глученко А.А,,
Первов И.В., Постникова С,В.

7, Яндекс Телемост

Аничина н.н., Степовая Л.В., Кротова Л.В., Ганилова Н,В,,
Лубенцова Т.В., Макеева В.В., ТелушкинаГ.И' Хихлушка н,в,,
Романченко Г.А., Волков м.А., Волкова О.Н., Глущенко А.А.,
Первов И.В., Постникова С.В.

8, Яндекс Телемост

Аничина н,н., Степовая Л.В., Кротова Л.В., Ганилова Н,В,,
Лубенцова Т.В., Макеева В.В., Телушкина Г.И., Хихлушка н,в,,
Романченко Г.А., Волков м.А., Волкова О.Н., Глущенко А.А,,
Первов И.В., Постникова С.В.

9, Яндекс Телемост

Аничина н.н., Степовая Л.В., Кротова Л.В., Ганилова Н.В,,
Лубенцова Т.В., Макеева В.В., Телушкина Г.И., Хихлушка Н,В,,
Романченко Г.А., Волков м.А., Волкова О.Н., Глущенко А.А.,
Первов И.В., Постникова С.В.

10, Яндекс Телемост

Аничина н.н., Степовая Л.В., Кротова Л.В., Ганилова Н.В.,
Лубенцова Т.В., Макеева В.В., ТелушкинаГ.И., Хихлушка Н,В,,
Романченко Г.А., Волков м.А., Волкова О.Н., Глущенко А.А,,
Первов И.В., Постникова С.В.

11, Сферуryt